令和２年４月１７日

保護者 各位

富山大学人間発達科学部附属中学校

校 長 内 藤 亮 一

附属中学校の臨時休業延長について

春陽の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、４月２４日（金）まで臨時休

業としていましたが、緊急事態宣言の対象が全国に拡大されたことを受け、休業措

置を下記の通り延長することとしました。ご配意賜りますようお願い申し上げます。

記

【臨時休業延長期間】

令和２年５月６日（水）まで

※登校再開は５月７日（木）の予定

【その他】

・臨時休業期間中は不要不急の外出を避け、家庭で過ごしてください。

・やむを得ず外出をする場合は、いわゆる３密、「密閉」「密集」「密接」を避け、

「こまめな手洗い」「マスクの着用」等を行って感染防止に努めてください。

・毎朝検温し、体調管理を行ってください。

・万が一、コロナウイルスに感染（濃厚接触含む）していることが判明した際は、

ただちに学校へ連絡してください。

・感染拡大防止のため、臨時休業期間中は学校職員も原則在宅勤務とし、限られ

た職員のみの出勤とします。

・今後の状況の変化により、追加の連絡事項が生じた場合には、その都度、連絡

メールやホームページ等でお知らせいたします。